quartana, non exspectato proximo circuitu, praeter opi-
nionem hora octava invalit, idque fortior quam die primo
fuerat. Venientibus itaque mane medicis, ut nosti, ite-
rum ex medicamento propinare visum est. Quumque pro
proportione prioris accessionis exhibuissent, discesserunt;
ac quae secundo post ipsam supervenit accessio priori in
ipsa respondebat; cujus rei gratia circa vesperam me ro-
gabat, quid exspectarem futurum. Ego, ut nosti, arte-
riarum motum ipsius explorans, nunc sane, dicebam, re-
spondere tibi quippiam ad quaestionem tuto non possum;
mane autem forsitan potero, intuitus omnem quae noctu
redditur urinam. Reversus itaque sub auroram intuitusque
lotium, sinere jussi, ac rediturum me dixi circiter horam
quartam, si quid interea mingeret. Ac sane jam eo profectus,
postquam urinas inspexissem pulsumque diutius tetigissem,
pronuntiavi ei tertiam quartanae accessionem circiter eandem
horam adfuturam, quo dicto jam discessi. Paulo post

Ed. Chart. VIII. [833.]

Ed. Basf. III. (453.)

ἐπισκεψόμενοι τὸν Εὐδήμον ἀφίκοντο Σέργιος τε καὶ ὁ Παῦλος, ὅς οὐ μετὰ πολὺν χρόνον ὑπαρχος ἐγένετο τῆς πόλεως, καὶ Φλάβιος ὑπατικός μὲν ὢν ἤδη καὶ αὐτὸς, ἐσπευκὸς δὲ περὶ τὴν Ἀριστοτέλους φιλοσοφίαν, ὡσπερ καὶ ὁ Παῦλος, οἷς διηγησάμενος ἅπαντα ὁ Εὐδήμος τὰ κατ' ἐμὲ, λυπεῖν ἔφη τὴν σήμερον ἐσομένην πρόρρησιν ἐπὶ τοῦ μέλλοντος παροξυσμοῦ, παραφυλάττειν δ' ὅπως ἀποβήσοιτο. γενομένου δὲ κἀκείνου περὶ τὴν αὐτὴν ὥραν τοῖς προγεγενημένοις ὁ μὲν Εὐδήμος ἐθαύμαζε τε καὶ τοῖς ἐπισκοποῦμένοις αὐτὸν ἅπασιν ἐδήλου τὰς ἐμὰς προρρήσεις. ἦσαν δὲ οὗτοι σχεδὸν ἅπαντες οἱ κατὰ τὴν Ῥωμαίων πόλιν ἀξιωματί τε καὶ παιδείᾳ προὔχοντες. ὁ δ' οὖν Βοηθός, ἀκηκοὸς εἰς ἄκρον ἠσκησθαι με τὴν ἀνατομικὴν θεωρίαν, ἔτυχεν ἤδη παρακαλοῦν ἐπιδείξαι τι περὶ φωνῆς τε καὶ ἀναπνοῆς, ὅπως τε γίγνοιτο καὶ διὰ τίνων ὀργάνων. οἷς οὖν ἐγνώρισέ μου τὸ ὄνομα καὶ τοῦτ' αὐτὸ τῷ τε Παύλῳ διηγήσατο καὶ μετὰ τὴν πείραν ἔφη παρακαλεῖν με, δεῖξαι τε καὶ αὐτῷ· πᾶν γὰρ ἔφη δεῖσθαι τῆς θείας τῶν κατὰ τὰς ἀνατομὰς φαι-

Sergius et Paulus, qui non multo post urbis praefectus creatus est, et Flavius consularis, jam et ipse in Aristotelis philosophia exercitatus, sicut et Paulus Eudemum visitatum venerunt: quibus ille omnia, quae a me audierat, recensens tristitia se afficere dicebat factam de futura accessione praedictionem, observare autem quomodo eveniret. Quum jam et illa circa eandem horam ut praeteritae accideret, Eudemus sane admirabatur et invisentibus ipsum omnibus meas praedictiones indicabat. Erant autem hi prope omnes, qui Romae et dignitate et eruditione praecellebant. Quum igitur Boëthus in anatomica speculatione me summe esse exercitatum audivisset, rogabat jam me, ut aliquid de voce et respiratione, quomodo fieret et per quae instrumenta, ostenderem. Ut igitur cognovit nomen meum, etiam hoc ipsum Paulo narravit, qui et ipse postquam innotuisset me rogabat ut etiam sibi quid ostenderem; dicebat enim omnino se speculatione